Протокол

заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике и снижению неформальной занятости                      при главе Анучинского муниципального округа
       23 марта 2021 года                               с. Анучино                                      № 2
                Присутствовали:
            Зам. председателя комиссии:  Бондарь Г.П. - начальник  ФЭУ

                                                               администрации Анучинского МР;

                         Секретарь комиссии:  Прошко Л.Ю. - начальник отдела доходов

                                                               ФЭУ администрации Анучинского МР
  Члены комиссии:
      Кобец О.А.           – председатель административной комиссии Анучинского
                                        округа;

      Суворенков А.А. - начальник управления по работе с территориями
                                       администрации Анучинского МО;

      Доценко Т.Н.     - гл. специалист по государственному управлению охраной

                                    труда общего отдела администрации Анучинского МО;

      Горевая Т.М.       - старший специалист ФЭУ администрации

                                      Анучинского МО;

      Топилина Н.В.   - старший специалист ФЭУ администрации

                                      Анучинского МО;

      Герасимчук С.Н. - главный специалист по МОБ подготовке администрации

                                      Анучинского МО;

     ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Погашение задолженности во все уровни бюджета.
На заседание комиссии приглашены:

1. По вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета:

        - предприятия: КГКУ «Приморское Лесничество» (Киселев Дмитрий Викторович), ООО «КАНД» (Нороян Сильва Андранниковна);
- ИП: Бровко Сергей Анатольевич, Витошкина Татьяна Петровна, Дойкова Наталья Владимировна, Дубовцев Виктор Владимирович,  Ермолаева Варвара Андреевна, Карнович Елена Викторовна, Кузуб Лидия Александровна, Матяш Людмила Михайловна, Паньковский Александр Валерьевич, Петря Наталья Игоревна, Саргсян Вардан Тангиновевич, Скоробогатова Ольга Владимимировна;
               - физические лица: Анакина Наталия Викторовна, Богуш Владимир Вячеславович, Глушак Галина Владимировна, Дорожкин Сергей Александрович, Нороян Геворг Сережаевич, Нороян Оганес Арамович, Рассолов Дмитрий Константинович, Севостьянова Валентина Яковлевна, Семенова Елена Александровна, Скоробогатов Виталий Анатольевич, Хлуднев Роман Геннадьевич, Цзинь Жэньфэн, Якимова Светлана Степановна.
1. По вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета:
1. КГКУ «Приморское Лесничество» (Киселев Д.В.) - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций в сумме 74230,00 руб. погашена частично в сумме 44199,00 руб., КГКУ «Примлес» письмом от 18.03.2021 года сообщил,  что 09.03.2020 года платежным поручение  № 367475 перечислено 122026,00 руб. на КПП 251345007, в результате чего по данному КПП сложилась переплата, а по Гордеевскому участковому лесничеству  КПП 251345006 недоимка в сумме 4178,00 руб., Смольнинскому участковому лесничеству  КПП 251345005 недоимка в сумме 4216,00 руб., Виноградовскому участковому лесничеству  КПП 251345001 недоимка в сумме 12853,00 руб., Чернышевскому участковому лесничеству  КПП 251345003 недоимка в сумме 8784,00 руб., в МИФНС направлено заявление о зачете суммы излишне уплаченного налога в счет гашения недоимки;
2. ООО «КАНД» (Нороян С.А.) - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 4301,00 руб. погашена, по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемые в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 6006,00 руб. погашена, по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 1392,30 руб. погашена;
3. ИП Бровко С.А. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 2707,00 руб. погашена, по Страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в сумме 201,01 руб. не погашена;
4. ИП Витошкина Т.П. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 1462,00 руб. погашена;
5. ИП Дойкова Н.В. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 11278 руб., по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемые в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 3388,00 руб., по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 785,40 руб., по Страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в сумме 446,60 руб. не погашена (приглашали на заседание МВК 27.08.19г., 25.08.20г., 24.02.21г);
6. ИП Дубовцев В.В. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 1751,50 руб. погашена;
7. ИП Ермолаева В.А. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 2010,00 руб. не погашена;
8. ИП Карнович Е.В. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 12018,00 руб., по Налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов в сумме 3105,00 руб.,  по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемые в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 3729,00 руб. и по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 864,45 руб., по Страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в сумме 491,55 руб. погашена;
9. ИП Кузуб Л.А. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 2716,00 руб. не погашена;
10.  ИП Матяш Л.М. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 3413,00 руб. погашена;
11.  ИП Паньковский А.В. - задолженность по Налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации в сумме 27322,00 руб. не погашена;
12.  ИП Петря Н.И. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 10080,70 руб. погашена;
13.  ИП Саргсян В.Т. ИП Саргсян В.Т. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 17410,00 руб. не погашена (приглашали на заседание МВК 24.02.21г.);
14.  ИП Скоробогатова О.В. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 3841,00 руб. погашена;
15. Анакина Н.В. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 16065,00 руб. не погашена, по телефону Анакина Н.В. сообщила, что лежит в больнице, 26.03.2021 года обещала оплатить долг;
16. Богуш В.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 15300,00 руб. не погашена;
17. Глушак Г.В. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 18134,00 руб. погашена;
18. Дорожкин С.А. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 39825 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, по указанному адресу фактически не проживает;
19. Нороян Г.С. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 17322,00 руб. не погашена, по телефону обещал оформить кредит и оплатить долги;
20. Нороян О.А. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 15205,00 руб. не погашена, по телефону обещали оплатить долги 29.03.2021 года;
21. Рассолов Д.К.  - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 21863,00 руб. не погашена, по телефону пояснил наличие долга тяжелым материальным положением;
22. Севостьянова В.Я. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 110626,00 руб. и по Налогу на имущество физических лиц в сумме 48793,00 руб. не погашена, по Транспортному налогу с физических лиц задолженность в сумме 55715,00 руб. погашена;
23. Семенова Е.А. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 17567,00 руб. не погашена, по телефону пояснила наличие долга тяжелым материальным положением;
24. Скоробогатов В.А. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 134305,00 руб. погашена;
25. Скоробогатова О.В. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 5465,00 руб. погашена;
26. Хлуднев Р.Г. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 27095,00 руб. не погашена, по телефону пояснил наличие долга тяжелым материальным положением, но обещал до конца марта долг оплатить;
27. Цзинь Жэньфэн - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 39993,00 руб. не погашена, по телефону обещал до конца марта долг оплатить;
28. Якимова С.С. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 19575,00 руб. не погашена, по телефону пояснила что общий долг составляет 96405 руб., причину долга пояснила тем, что с 2017 года машина находится в угоне;
Ранее приглашались на заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике:
1. ИП Дегтярев А.Н. - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в сумме 42842 руб. погашена частично – 20000 руб., по адресу с. Анучино, ул. Банивура, 10, 11 прописан, но не проживает, по телефону обещали остаток долга в сумме 22842 руб. погасить в апреле 2021 года (приглашали на заседание МВК 24.02.21г.);
2. ИП Карнович Е.В. - задолженность по Страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в сумме 976,35 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 24.02.21г.);
3. ИП Саргсян А.В. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 5775,00 руб., по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 6181,85 руб. и Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 1517,59 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 24.02.21г.);
4. ИП Скоробогатова О.В. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 3841,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 24.02.21г.);
5. Нороян Г.С. - задолженность по Арендной плате за земельные участки в сумме 3629,37 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 27.08.19г.);
              В результате проведенной работы с недоимщиками, взыскано 442483,92 руб. налоговых и неналоговых платежей.
Решение:

1. Продолжить работу по вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета с предприятиями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами.

    Зам. председателя комиссии:                                                               Г.П. Бондарь